



„Zakład Zagospodarowania Odpadów” Sp. z o.o.

68-200 Żary, ul. Górnośląska 2, tel/fax 68 4794626, 68 4794636,

E-mail: zso@marszow.pl; www.marszow.pl

Konto. BZWBK o Żary Nr 57 1090 2561 0000 0001 0824 1226

Regon: 080226740; NIP: 9282010639; KRS: 0000297754; Kapitał zakładowy: 14 706 300,00 PLN

AS.ZZO.271.16.2014 - *RM*

Żary, dnia 30.07.2014 r.

ODPOWIEŹ NA PYTANIE WYKONAWCY (3)

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego dla zadania: **Wykonanie usługi Inżyniera Kontraktu dla Projektu „Gospodarka odpadami w obrębie powiatów żarskiego i żagańskiego”,** nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: **AS.ZZO.271.16.2014**

Zgodnie z artykułem 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907, 984, 1047 i 1473 oraz z 2014 r. poz. 423) udzielamy odpowiedzi na pytania Wykonawców w sprawie udzielenia zamówienia publicznego dla zadania **Wykonanie usługi Inżyniera Kontraktu dla Projektu „Gospodarka odpadami w obrębie powiatów żarskiego i żagańskiego”,** nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: **AS.ZZO.271.16.2014**

Pytanie 1:

Dotyczy zapisów w rozdziale V, ust. 5.1., pkt. 3 akapity bezpośrednio następujące po ppkt. v. o treści: *„Przy czym zadania opisane w pkt. i – iii mogą stanowić odrębne projekty inwestycyjne lub wchodzić w zakres robót objętych jednym lub kilkoma innymi projektami, natomiast warunki opisane w pkt. iv. i v. mogą dotyczyć jednej inwestycji, spełniającej oba wymagania jednocześnie.*

Co najmniej jedna z ww. inwestycji realizowana była w oparciu o procedury FIDIC lub równoważne. Za procedury równoważne rozumie się procedury prowadzenia inwestycji, które zakładają udział podmiotu zarządzającego kontraktem oraz pełniącego nadzór inwestorski, a podmiot zarządzający zobowiązany był również do:

- rozliczania robót,
- poświadczania płatności należnych wykonawcy
- dokonywania niezbędnych ustaleń w przypadku roszczeń/sporów między stronami.

Wykonawca rozumie, że powyższy zapis o treści: *„Co najmniej jedna z ww. inwestycji realizowana była w oparciu o procedury FIDIC lub równoważne. Za procedury równoważne rozumie się procedury prowadzenia inwestycji, które zakładają udział podmiotu zarządzającego kontraktem oraz pełniącego nadzór inwestorski, a podmiot zarządzający zobowiązany był również do:*

- rozliczania robót,
- poświadczania płatności należnych wykonawcy
- dokonywania niezbędnych ustaleń w przypadku roszczeń/sporów między stronami. odnosi się do warunków przedstawionych w ppkt. i. – iii. natomiast nie odnosi się do warunku opisanego w ppkt. v., gdzie wymagane jest *stricte* doświadczenie w wykonywaniu usługi realizowanej w oparciu o warunki kontraktowe FIDIC na roboty z projektowaniem.

W celu uniknięcia ewentualnych nieporozumień na dalszym etapie procedury przetargowej prosimy o potwierdzenie, czy rozumienie tych zapisów przez Wykonawcę jest właściwe i ewentualne uściślenie

treści SIWZ np. poprzez przemieszczenie zapisu o treści: *„Co najmniej jedna z ww. inwestycji realizowana była w oparciu o procedury FIDIC lub równoważne. Za procedury równoważne*

rozumie się procedury prowadzenia inwestycji, które zakładają udział podmiotu zarządzającego kontraktem oraz pełniącego nadzór inwestorski, a podmiot zarządzający zobowiązany był również do:

- rozliczania robót,
 - poświadczania płatności należnych wykonawcy
 - dokonywania niezbędnych ustaleń w przypadku roszczeń/sporów między stronami.”
- i umieszczenie go bezpośrednio po pkt. 3 ppkt. iii.

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględni Państwa prośbę i wprowadzi zmianę w dokumentacji przetargowej.

Pytanie 2:

Odnośnie pkt. 4.8. Specjalista Kluczowy nr VIII – **Geotechnik** – prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie, czy zamawiającemu chodzi o Specjalistę Kluczowego –Geotechnika, czy Geologa. Z treści zapisów SIWZ nie można rozpoznać intencji Zamawiającego w tej kwestii. Wyjaśniamy, że GEOTECHNIK jest jedna ze specjalności budowlanych, uwzględnionych w Prawie Budowlanym, jako osoba, która może być uczestnikiem procesu budowlanego na stanowisku kierownika budowy/robót lub inspektora nadzoru inwestorskiego. Takiej roli nie przewidziano dla Geologa. Jeśli Zamawiającemu chodzi o Geotechnika, to powinien on legitymować się odpowiednimi uprawnieniami – w tym przypadku powinien posiadać Certyfikat Geotechniczny, wydany przez Polski Komitet Geotechniki, lub inny uprawniony podmiot albo uprawnienia budowlane w specjalności geotechnicznej.

Odpowiedź:

1. Zamawiającemu chodzi o funkcję Geotechnika, w związku z powyższym dokonuje zmiany treści SIWZ w powyższym zakresie w punkcie 5.1.4.8. Specjalista Kluczowy nr VIII - Geotechnik., w następujący sposób:

nadając mu treść jak poniżej:

4.8. *Specjalista Kluczowy nr VIII - **Geotechnik***

- *Posiada certyfikat Geotechniczny, wydany przez Polski Komitet Geotechniki, lub inny uprawniony podmiot albo uprawnienia budowlane w specjalności geotechnicznej.*
- *Kwalifikacje i umiejętności: kwalifikacje do wykonywania, dozorowania i kierowania pracami geotechnicznymi znajomość Microsoft Office lub równoważnego; znajomość języka polskiego;*
- *Ogólne doświadczenie zawodowe - co najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe w charakterze geotechnika;*
- *Szczególne doświadczenie zawodowe – doświadczenie w kierowaniu lub nadzorowaniu robotami geotechnicznymi*

Z up. Prezesa Zarządu

Specjalista ds.
Zamówień Publicznych

mgr Aldona Stęplowska